[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» января 2023г.                  г.Осташков                                  №18
	Об утверждении календарного плана мероприятий в рамках реализации программы «Молодежь Селигера» на 2022 – 2027 годы» Осташковского городского округа на 2023 год.

В целях реализации молодежной политики на территории Осташковского городского округа, организации и проведения мероприятий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тверской области от 06.07.2015 № 57-ЗО «О государственной молодежной политике в Тверской области», Устава Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить календарный план мероприятий в рамках реализации программы «Молодежь Селигера» на 2022 – 2027 годы» Осташковского городского округа на 2023 год (Приложение 1).

2. Отделу бухгалтерского учета и отчётности Администрации Осташковского городского округа (Алексеева Н.Д.) обеспечить целевое расходование денежных средств на проведение мероприятий, предусмотренным календарным планом мероприятий на 2023 год.
         3. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий, предусмотренных календарным планом на 2023 год, руководителя отдела спорта и молодежной политики А.А. Соловьева.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа С.Ю. Уткину.
Глава Осташковского

городского округа

А.А. Титов

Приложение

к постановлению Главы администрации

Осташковского городского округа

от 18 января 2023г № 18
Календарный план мероприятий в рамках реализации

муниципальной программы Осташковского городского округа «Молодежь Селигера»

на 2022 -2027 годы»

на 2023 год

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный за реализацию

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 1
	День освобождения Осташковского района от немецко-фашистских захватчиков, Почетный караул
	15 января
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	2. 2
	Акция «Блокадный Хлеб»
	27.января
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	3.
	Викторина, посвященная Сталинградской битве
	январь-февраль
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	4. 3
	Межмуниципальный форум молодых избирателей «Я выбираю Будущее»
	февраль
	г. Осташков ДК «Юбилейный»
	Отдел спорта и молодежной политики

	5. 4
	Уроки мужества, посвященные Дню защитника Отечества
	февраль
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	6. 5
	Акция «Для вас, дорогие женщины!», посвящённая Международному женскому дню.
	март
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	7.
	Участие в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды».
	апрель-май
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	8. 6
	Проведение экологических мероприятий
	апрель-октябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	9. 7
	Участие в работе коллегии комитета по делам молодежи, г.Тверь
	в соответствии с планом КДМ
	г. Тверь
	Отдел спорта и молодежной политики

	10. 8
	Проведение мероприятий, направленных на развитие всероссийского движения ЮНАРМИЯ
	весь период
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	11.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	апрель-май
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	12. 9
	Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы, Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	9 мая
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	13. 10
	Городская молодежная квест-игра «Осташков»
	апрель-май
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	14. 11
	Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня города
	май
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	15. 12
	Акция «Волонтеры Детям»
	июнь-сентябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	16. 13
	Участие в мероприятиях, посвященных Волжскому крестному ходу
	май-июнь
	д. Волговерховье
	Отдел спорта и молодежной политики

	17. 14
	Волонтерское сопровождение Международного заплыва

 «Seliger Swim»
	в соответствии с планом X-WATERS
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	18. 15
	Молодежная акция «Свеча Памяти»
	22 июня
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	19. 16
	Награждение волонтерского актива в связи с празднованием Дня Молодежи
	июнь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	20.
	Квест-игра «Осташков исторический»
	июнь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	21.
	День семьи, любви и верности
	июль
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	22. 18
	Экологические мероприятия
	апрель-октябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	23. 19
	Гастрономический фестиваль «Селигерский рыбник»
	август
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	24.
	Квест «Осташков-моя точка на карте».
	август
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	25.
	День Российского флага
	август
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	26.
	Акция «Народный контроль»
	весь период
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	27. 20
	Проведение мероприятий в рамках антинаркотического месячника
	май-июнь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	28. 21
	Акция по сбору корма для бездомных животных
	октябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	29. 22
	День Герба и флага Тверской области
	21 октября
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	30. 23
	Акция «Не забудь поздравить маму»
	ноябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	31. 24
	Межмуниципальный Марш – бросок «По полю боя 1941 года»
	ноябрь
	г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	32. 25
	Всероссийская акция «День неизвестного солдата»
	3 декабря
	Г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

	33. 26
	Акция «Новогодние забавы»
	декабрь
	Г. Осташков
	Отдел спорта и молодежной политики

_1347273990.unknown